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TÜRKİYE'NİN SOSYO-EKONOMİK YAPıSıNıN 
KANONİK KORELASYON ANALİzİ İLE 

İNCELENMESİ 

Çiğdem ARlCIGİL ÇİLAN' 

ÖZET 

Ekonomik büyüme ile sosyal gelişme araslı/daki ilişki sıkça 

üzerinde durıılan bir kanııdur. Çahşmada "Ekonomik büyüme sosyal 
gelişmeyi açıklar" hipotezinin geçerliliği, kanmıik kore/asyon analizi 
ile incelenecektir. 

Bu amaçla, 1997 Genel Nüfus Tespiti sonuçlarmdan 
yararlaııılarak, iller için sosyal gelişmeyi temsil edebilecek 14, 
ekonomik biiyıımeyi temsil edebilecek 13 gösıerge seçilmişlir. Bu iki 
veri ı'e ti araSlı/daki kal/oııik korelasyonlar incelendiğinde. ekonomik 
büyümenin soıyol gelişmeyi üç bayıııta açıkladığı söylenebilir. Ancak 
gelişmenin dinamik bir süreç olduğıı dikkaıe almarak. sonucun 
incelenen yıl için bağlayıcı oldl/ğu unutulmamalıdır. 

Aııahlar Kelime/er: Kanonik korelaıyon analizi, sosyal gelişme, 
ekonomik büyüme 

Nisan 2004 
Illlll i 

Büyüme; ekonomik sistemin, fı z i ksel boyutlarının öl çeğinde olan kantitatif bi r 
genişleme olarak tanımlanırken, geli şme ise kalitatif bir değiş im olarak 
tanımlanmaktadır. Gelişme değişmenin olumlu olan yüzü olup bir top lumda, ekonomik 
büyüme ile birlikte sosyal ve kü ltürel seviyenin i yi leşmesinin adıdır. Sosyal ge lişme, 

toplumu daha üst düzeyde kü ltür seviyesine çıkarma ve sosyal refahın sağl anması gibi 
ileriye dönük hedeflerdir (Özaslan ve diğerleri , 1998,s. 16). Büyüme daha çok ekonomik 
göstergeler ile temsil edilirken, geli şme sosyal göstergeler ile temsil edilebilmektedir 
(Hom, 1993,s.67). 

Başta Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)'nm hazırlad ığ ı "İnsani 
Gelişme Raporu" olmak üzere, birçok çalı şma, zaman içinde sosyal gelişmenin 
değerlendirilmes ini yapma çabasında olup, Mi lli Gelir ölçüsüne alternatif 
oluşturmaktad ırlar. Ancak ekonomik büyüme ile sosyal gelişme arasında bir ilişki 
kurma çabası da oldukça fazladır. 

• Ar. Gör., Istanbul Üniversitesi , I şletme Fakültesi, Sayısal Yöntemler Anabi li m Dalı, AvcılarııST 
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ı.ARAşTlRMANIN AMACı, HİPOTEZİ VE DEGlşKENLERİ 

Ça lı şmanın amacı ; illerin sosyal ve ekonomik yapısı arasındaki ilişkinin , 
Kanon ik Korelasyon Analizi ile ortaya ç ıkarmaktır. Araştırmada "Ekonomik büyüme, 
sosyal gelişmeyi sağlamaktadır" hipotezinin geçerl iliğ i araştırılacaktı r. 

Araştırmanın değişkenler i başta; OECD, Birleşm iş Milletler (UN), Birleşmiş 

Mi lletler Sosyal Gelişmeler Araştınna Enstitüsü (UNRlSD), Dünya Bankası (World 
Bank), Asya Gelişme Bankası (Asian Development Bank) gibi önemli ulus lararas ı 
kuru l uşların bu alanda yapılan çal ı şma larında kullandı ğ ı değişkenler temel alınarak 

seçilmeye ça lı şılmıştır . İlıere ili şkin seçilen sosyo-ekonomik değişkenl er, 1997 yılı nda 
D.LE. tarafından gerçekleştirilen "Genel Nüfus Tespiti" sonuçlarına aittir. Araştırmada 
80 tane il , 27 sosyo-ekonomik deği şken açısından incelenmiştir. Belirlenen değişken 
sayı sı, Çok Değişkenli Analiz Teknikleri'nin sağlı klı bir şeki lde uygulanabilmesi için, il 
sayı sının yak l aş ı k üçte biri kadarıdır. 

Araştırmanın sosyal göstergeleri; "şehir nüfusu", "nüfus yoğunluğu ", "bebek 
ölüm hız ı ", "toplam doğurganlık hı z ı ", "öğretmen başına düşen öğrenci sayıs ı ", 

"hastanelerde yatak başına düşen kiş i sayıs ı ", "kadın - oku llaşma oranı", "erkek -
oku ll aşma oranı", "kadın gelirinin toplam gelire oranı", "doğumda yaşam beklentisi", 
"okur-yazar oranı", "nüfus artış hı z ı ", "hekim başına düşen hasta sayıs ı ", "sosyal 
güvencesi olanların oranı", değişkenleri olmak üzere 14 tanedir. 

Ana li z edilen ekonomik göstergeler ise; "ziraat, avcılık , ormancılı k , balıkçı lı k 

kes iminde çalışan ların oranı ", "imalat sanayiinde ça lı şanları n oran ı ", "toptan-perakende 
ticaret ve otellerde ça lı şanların oranı", "toplum hizmetleri, sosyal ve kiş i se l hizmetlerde 
çalı şa nların oranı", " kişi baş ına banka kredisi", "kişi başına banka mevduatı", "kişi 

başına elektrik tüketimi", kiş i başına GSYiH", "ki şi başına ihracat", "kişi baş ına 
ithalat", "ki ş i başına kamu yatırım harcamas ı", "kiş i başına sanayi tesisi", "otomobil 
başına düşen kişi sayıs ı"(benzer çalı ş malarda bu deği şken refahın bir gösterges i olarak 
kabul edilmektedir) olmak ilzere 13 tanedir. 

3. KANONİK KORELASYON ANALİzİ 

3.1 Tanımı 

En geli şmiş ve en karmaşık ili şki analizi olan Kanonik Korelasyon Analizi çok 
boyutlu anakütleden çekilm iş iki ya da daha çok data seti arasındaki ili şki ile ilgilenir. 
(Tatlıdil,I 996,s.2 i 7). Bağımsı z değişkenlerden o luşan bir data set i ile bağımlı 

değişkenlerden oluşan data seti arasındaki ili şk i y i maksimize eder ( Yu, Chu ve 
Schroeder,1997,s.2587). Kanonik Kore lasyon Analizi, bir anakiltlenin kanonik 
korelasyonlarının ve değişkenlerinin tahmin edilmesi olarak algılansa da buradaki amaç 
seçi len örneklem için tanımlayıcı bazı özelliklerin ortaya çıkarılmasıd ı r. 

Kanonik korelasyon yöntemi ilk kez Hotelling tarafından aritmetik hız ve 
aritmetik güç ile okuma hızı ve okuma gücü arasındaki ili şkiyi araştırmak amacı ile 
ge li ştirilmiştir. Kanonik Korelasyon Analizi bunun gi bi pek çok alana 
uygulanabilmektedir. 
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2 data set i ile çalışıld ığ ı varsayıldığmda. değişkenlerden oluşan X vektörü ve L 
kovaryans matri sı aşağıdak i gibi tanım lanabili r: 

X' = [X, X,] (I ) 

(2) 

Burada Xi ve Xı vektörleri s ı rası ile (px i ) ve (qx 1) boyutlarmdad ırlar. 

Kovaryans matri si (l: ) ise [(p+q)x(p+q)] boyutunda olup aşağıdaki gibi tanımlanır : 

(pxq) 

~ = [LLL 
~21 

(3) 

Lıı:= X i data seıindek i deği şkenlerin kovaryans matrisi (pxp) 
L12. Xi ve Xı data setlerinde yer alan deği şkenler arasındaki kovaryans matrisi 

1:12= Xı veri setindeki değişkenler arasındak i kovaryans matrisi (qxq) 
Orta lama vektörtı ise; 
~"'(p .. )=E( X')=[E(X',) E(X',)]=[~; ~2] (4) 

şek l inde ifade edilebilir. 

Farklı veri setlerinden gelen deği şken çiftlerini n kovaryans ları (Lıı). k ı smen de 
olsa değişkenler aras ındaki ili şki yi gösterir. Ancak Xi ve Xı veri setlerindeki değişken 
sayısı artt ı kça Lıı matri sİnin elemanlarını toplu olarak yorumlamak güçlcşir. 

KanOlıi k kore lasyon anali zinde esas olan Xi ve Xı veri setleri arasındaki 

ili şkil eri (pxq) tane kovaryans yerine seçilmi ş önemli birkaç kovaryans ya da 
korelasyonla özetlemektir. Değişkenler aras ında karşıl aştırma ve tahmin yapılırken 

kolaylı k sağl aması amacı ile değişken lerin li neer kombinasyon l arı a lı nır. Anal iz, bir 
veri setindeki değişkenlerin lineer komb i nasyon ları ile diğer veri setindeki deği şken lerin 

li neer komb i nasyonları arasındak i ili şk i ye odaklanır. Bu lineer kombinasyonlara 
"kanonik değişken" ve bu değişkenler arasındaki korelasyona "kanonik korelasyon (Pi)" 
denir. Kanon ik korelasyon lar, 2 veri setinde yer alan değişkenl er arasındaki i lişkinin 

gücünü ölçer. Bu yöntemin en önemli amac ı 2 veri set inde yer alan değişkenler 

arasındaki çok boyutlu i l işk i yi birkaç çift kanonik değişken arasındaki i lişkiye 
indirgemektir. 

X i ve Xı veri setleri için tanımlanan kanoni k değişkenl er II ve volmak üzere 
aşağıdaki gibi ifade edilir; 

Ui:::; nil Xıı+<X iı Xıı+ .... ·+<Xip x Ip ve Vj;Yjl'Xıı+Yiı'Xıı+ .... ·+Yiq'Xıq (5) 

i= I,2.3, .... s s:::;min(p,q) olarak tanımlanı r. (0;1 O;ı ..... cx.;p) ve (YiIYiı .... ·Yiq) 
vektörleri ise kanonik vektörler (kanonik ağı rlı klar) olarak adlandı rılır . 
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Elde edil en i tane kananik deği şken çifti için özdeğerler hesaplanır (p j2). 

Maksimum değerli özdeğer (PI 2), ili şkiyi en iyi açı klayan ölçüm o larak kabu l edilir. 
S ı fı rdan farklı p? i== 1,2,3, ... ,s==min(p,q)'dir ve değişken sayılarından biridir.Bir tane 
anakütleolduğu varsayıldığından(p+q)tane deği şkenden söz edilmektedir .. Dolayı sıyla 

boyutu (p+q)olmalıdır. Bulunan pj2 değerlerinin pozitif kökleri, kananik korelasyonları 
(Pi) verir. 

3.2 Varsayımları 

Analizin uygulanabi lmesi için kananik değişkenler arasındaki ilişkin i n doğrusal 

olması, çoklu doğrusal bağlantı sorununun olmaması ve sabit varyanslılık koşulu 

aranmaktadır (Haİf ve diğerleri , 1998, s.448). Çoklu nonnal dağılım varsayımı, kesinlik 
taş ımaz. Bağımlı ya da bağımsız deği şken setinde yer alan değişkenleri n parametrik 
olma koşu lları yoktur. (Mai ve Ness, 1999,s.860). Ancak parametrik olmayan 
değişkenler, kukla değişkene dönüştürülerek ku llanı labilir. 

3.3 Anlamhhk Testleri 

Hesaplanan kanonik korelasyonların yorumlanabilmesi için, anlamlı olan 
kanonik korelasyonların belirlenmesi gerekir. Bu amaçla gerçekleşt i rilen anlamlılık 

testleri; Sarlett Testi, Pillai Testi, Lawley Hotelling Testi, Roy'un En Büyük Özdeğer 
Testi'dir. Araştırmada Barleu Testi esas alınmıştır. 

3.3.1 Barlett Testi 

Barlett Testi , Xi veri selindeki herbir Xli ile X2 data setindeki herbir X2j, 

arasındaki kovaryansın sı fı r o lduğu hipotezine dayanır. Testin hipotezi; 
Ho: ~12= O ya da P ı=P2= ... =Ps=O 
Hı: Lı2.;ı!:O yada Pi:t.Pi·' i :t. i' (En az bir i , i'çiftifarklı ) 
şeklinde oluşturulur. 

Dolayıs ı ile korelasyonların s ı fı r olup olmad ığı test edilir. Ho hipotezinin kabul 
edi lmesi durumunda tüm kanonik korelasyonların an lamsız olduğu sonucuna varılır. 

Ph P2, ···,Pi'nin testinde; 

(6) 

A kanonik korelasyonl arın karesi ile ifade edildiğinde; 

, 
A =IT (I -pi) şeklini alır. 

j=i 
(7) 
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A istatistik değeri, X2 =-[n-{l12)(p+q+3)] In A şek linde bir Xı dağılımı gösterir. 
Elde edilen X2 istatistik değeri, serbest li k derecesi (pxq) olan L kritik değeri ile 
karşılaştırılır. X2>X2a.(pq) ise Ho hipotezi red edili r. 

Ho hipotezinin red edilmesi durumunda en az bir tane Pi değerinin s ı fı rdan farklı 

olduğu anlaşılır . Sıfırdan farklı olan bu değerin en yüksek korelasyon değerine sahip Pı 
olacağı aç ı ktır. Ancak diğer korelasyonlardan hangilerinin anlamlı olduğunu belirlemek 
için , j adım sayıs ı olmak üzere yukarıdaki fonnüllere benzer biçimde olan aşağıdaki 

fonnüller ku llanı lı r: 

, · , /\j =0 ( I -p, ) (8) 
I=J 

, . , 
X =-[(n- I)-(p+q+I)12] In(/\ ) > X •. 'p-j."'q.j. " 

Buna göre; 

j=2 için işlem yapılırken Pı 2 gözardı edilir. Hipotez; 

Ho: P2=P3:: ... ::Ps=O 

Hı: Pi *" P~, j *" jO (En az bir i, jO çifti farklı) 

, · , /\, =0 (i -p; ) (9) 
i=2 

fonnülü ile elde edi len test i statist i ğ i anlamlı bulunursa ilk iki korelasyonun (Ph pı) 
sı fırdan farklı olduğuna karar verili r. Bir sonraki adımda ilk iki korelasyon dışındaki 
korelasyonlarla işlem yapılır. 

Ho: P3=P4= ... =Ps=O 
Hı: Pi *" P~, j *" jO (En az bir i, jO çifti farklı) 

, · , /\3 =0 (i -p; ) 
i=3 

(10) 

İstat i stik değerinin anl amlı bulunması yani Ho hipotezinin red edilmesi durumunda ilk 
üç korelasyonun anlamlı olduğu sonucuna varılı r. Bu iş leme Ho kabul edilinceye kadar 
devam edilir. Böylece kaç tane Pi'nin anlamlı olduğuna karar verilir.(Tatlıdil, 

i 996,s.225) 
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4. KANONİK KORELASYON ANALİzİ UYGULAMA SONUÇLARI 

Araştırmamızda, temel alınan ekonomik ve sosyal göstergeler veri setlerini 
oluşturacaklardır. 

Ekonomik deği şkenlerin, sosyal göstergeleri etkiledi ği . varsayımı altında, 

bağım lı veri seti "Sosyal Gelişme", bağımsız veri seti ise "Ekonomik Büyüme" gibi 
düşünü l ebilir. 

L.veri seti 14 (p= 14), 2. veri seti 13 (q=1 4) deği şkenden meydana gelmektedir. 
s = min (p,q) kuralından hareketle, hesaplanacak korelasyon katsayısının (p) 13 tane 
o lduğuna karar verilir. 
Hesaplanan 13 tane özdeğer (p?) TABLO i 'deki gibidir. Burada n=80 ildir. 

Tablo ı: Kanon ik Korelasyon Ana lizi Sonucunda Elde Edi len üzdeğerler 
Özde;;er!er lo;') 

i 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
p2

j 0.94 0.82 0.68 0.56 0,3 ! 0,20 0,12 0,11 0,09 0,09 0,04 0,Q3 

Elde edilen kanonik korelasyon ların (p), anlam lı olup olmadıklarının test 
edi lmesi gerekmektedir. Bu aşamada Barlett Testi sonuçları dikkate alınmıştır. Test 
sonucunda sadece ilk üç kanon ik korelasyonun anlam l ı o l dukları görülmüştür. 

(TABLO 2) 

Tablo 2: Barleu Testi Sonuçl arı 

Kanonik BARLETT TESTİ 
Korelasyonlar X' Değeri s.d Anlamhhk 
1.kanonik korelasyon 436,4378 182 0,0 
2. kanon ik korelasyon 268,8 1 156 0,0 
3, kanonik korelasyon 173,80 132 0,008 

ilk üç kanonik korelasyonun anlamlı olması, veri setini temsi l eden ilk üç 
kanonik değişken çiftinin yorum lanacağı anlanıına gelmektedir. 

L. veri setinde yer alan orij inal değişkenlerin (sosyal deği şkenler), bu veri set ini 
açık lamada ne kadar etkin oldukları , ı. veri setini temsil eden ilk üç kanonik deği şken 

(Uı,U2,U3) temel alınarak incelenecektir. Yine aynı şekilde 2. data setinde yer alan 
orijinal deği şkenlerin (ekonomik değişkenler), bulundukları veri setini açıklamadak i 

önemleri, kanonik değişkenl eri (v ı ,V2,V3) yardımıyla araştırılacaktı r . 
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Tablo 3: ı. Veri Seıinin (Sosyal Gelişme) Kanonik Ağırlık la rı 

Kanonik A Y1rhklar 
Sosyal L.Kanonik 2.Kanonik 3.Kanonik 
Değişkenler Değişken 

~(ul) 
Değişken 

~(u,) 
Değişken 

~(~,) 

ŞEHNUF -0,02 -0,02 0,Q3 
NUFYOG -0,018 -0,01 0,076 
BEOLHIZ -0,008 0,13 -0,096 
TDOGHlZ 0,06 -0,12 0,36 
OGRETIM 0,05 *0,54 -0,063 
YATAKSAY -0,10 0,17 -O, ii 
KOKUL *0,40 *0,48 *1,64 
EOKUL -0,25 -0,22 *-1,25 
KGELlR 0,09 -0,05 '0,53 
DOGYAS 0,12 -0,11 -0,03 
OKUYAZ *0,28 -0,18 -0,43 
NUFART 0,09 0,45 *-0,36 
HEKHAST *-0,28 0,31 -0,26 
SOSGUV '032 • ° 56 -0,12 

Tablo 4: 2. Veri Setinin Ekonomik Büyüme) Kananik Ağırlıkları 
Kanonik A ırhklar 

Ekonomik LKanonik 2.Kanonik 3.Kanonik 
Değişkenler Değişken Değişken Değişken 

(vı) (v,) (v,) 

ZIRAAT -0,17 -0,27 -0,37 
IMALAT 0,002 *0,42 -0,40 
TOPPER 0,17 *0,58 -0,10 
KAMU *0,25 -0,30 '0,96 
KKAMUYAT 0,04 -0,29 0,17 
KGSYIH *0,22 *0,43 0,05 
KBANKMEV *0,17 -0,08 -0,201 
KBANKKRED -0,09 -0,05 *0,47 
KSANTES 0,10 -0,15 -0,07 
KlHRACAT -0,07 -0,08 -0,03 
KlTHALAT 0,04 0,24 0,15 
KELEKTUK 0,06 -0,14 -0,02 
OTOKISI -O 47 *112 0,17 

Tablo 3'de illerİn sosyal gelişmişliğinİ en çok etkileyen değişkenlerin; kadın ve 
erkek-okullaşma oranı, okur-yazar oranı, hekim başına hasta sayıs ı , sosyal güvencesi 
o l anların oran ı , öğretmen başına düşen öğrenci sayıs ı , kadın gelirinin oranı, nüfus artış 
h ı z ı o l duğu görü lmüştür. 

Tablo 4'de, illerin ekonomik gelişmişliğ i ni en çok etkileyen değişkenleri n; kamu 
kesiminde çalışanların oranının, k işi başına GSYIH'nın. k iş i başına banka mevduat ve 
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kredi lerinin, imalat ve toptan-perakendecili k kesiminde çalı şanların oranının, otomobil 
başına düşen k iş i sayısının olduğunu göstermektedir. 

Tablo 5' te sosyal ve ekonomik göstergelerin ekonomik büyüme ve sosyal 
gelişme setini ne ölçiide açıkladık l arı gösterilmektedir: 

T bl 5 S • o . osya i V E e konomik Göstergelerin Setlerı Acı k lama o ranı 
Sosval GÖster.eler Ekonomik Gösterl!eler 

Sosval Gelişme %96.1080 %58.5091 
Ekonomik Büvüme %61.7 19 1 %100 

Seçilen sosyal göstergeler, l.data set indeki değişkenliğin (sosyal gelişme setini) 
%96, 1080'nini açıklarken, ekonomik değişken ler 1. data setindeki değişkenliğin 

%58,509 1'ini açıklamaktadır. 

Ekonomik değişken ler ise, 2. data setindeki değişkenliği (ekonomik büyüme 
setini) % ı 00 oranı nda açı klarken, sosyal değişkenler bu data seti %6 ı. 7191 oranında 

açıklamaktadır. 

S.SONUÇ 

- Analiz sonucunda elde edilen 13 tane kanonik korelasyon katsayısından ilk 
3 'ünün anlam lı olduğu görülmüştür. Bu analiz için oluşturulan "Sosyal Gelişmişlik" 
grubunda illerin sosyal gelişmişl iğini en fazla etkileyen deği şkenlerin ; ı. kanonik 
değişkende (uı); "Kadın-Okull aşma Oranı", "Okur-Yazar Oranı", "Hekim Başına Hasta 
Sayısı", "Sosyal Güvenceye Sahip Olanların Oranı", 2. kanonik deği şkende (uı); 

"Öğretmen Baş ına Düşen Öğrenci Sayısı", 3. kananik değişkende (u) ise; "Erkek
Okullaşma Oranı" ile "Nüfus Artış Hızı" o l duğu görü lmüştür. 

- Oluşturulan "Ekonomik Büyüme" grubunda, illerin ekonomik büyümesini en 
çok etkileyen değişkenlerin 1. Kanonik değişkende (vı); ''Toplum Hizmetleri, Sosyal ve 
Kişi sel Hizmetlerde Çalışanların Oranı", "Kişi Başına GSYİH", "Kiş i Başına Banka 
Mevduatı", "Otomobil Başına Düşen Kişi Sayısı", 2. kanonik değişkende (vı); "İma lat 
Sanayiinde Çalışan ların Oranı", "Toptan-Perakende Ticaret ve Otellerde Çalı şanların 
Oranı", 3. kanonik değişkende ise "Ki şi Başına Kredisi" değişkenlerid i r. 

- "Ekonomik Büyüme"olarak adlandırılan bağımsı z veri seti , bağımlı set olan 
"Sosyal Gelişime" 'yi %58,509 i oranında açıkl amaktadır. Bu durum ekonomik 
büyümenin illerin sosyal gelişimin i etkilediğini ancak etkinin beklenen düzeyde 
olmadığın ı göstennektedir. Ekonomik büyüme, sosyal ge lişimi beklenen düzeyde 
sağlayarnamaktadı r. 

Çalışmanın amacı Kanonik Korelasyon Analizi uygulanarak elde edilen 
sonuç ların "ekonomik büyüme sosyal geli şmeyi sağlamaktadır" varsayımıoı destekleyip 
desteklemediğini araştınnak olduğundan, analiz sonuçlarına dayanarak ekonomik 
büyümenin, iııerin sosyal geli şimini etkil ediği söylenebilmektedir. Ancak seçilen 
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Türkiye'nin Sosyo-Ekonomik Yapısının Kanonik Korelasyon Analizi ile incelenmesi 
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ekonomik göstergeler sosyal gelişmiş liğ i sadece %58.509 ı oranında açıkladığından, 

uygulanacak sosyal politikaların önemi artmaktadır. 
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ANALYZİNG THE TURKİSH SOCİAL
ECONOMİc STRUCTURE BY USİNG 

CANONİcAL CORRELATİoN ANALYSİS 

ABSTRACT 

The pıırpose of this study is fo test the hypotheses "Econoıııic 

growth explaiııs social developmeııı" by /Isilig canoııical correfation 
analysis. 

This paper iııvestigates the caııoııical correlatioııs betweell social 
development aııd ecoııomic growıh iıı Turkey. /4 social indicators aııd 
/3 ecoııomic iııdicators for 80 cities are dıoseli for this pıııpose. 

Results of this statistical allalysis make aparreııt ııS that eCOllOmic 
growth does ııot explaiıı social development as it was expected. 

Key Words:CmlOnical correlaıion aııalysis, .social development, 
ecollomic growılı. 
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